Paço Municipal “Joaquim Honório Lopes”
   CNPJ 53.307.906/0001-10 – CEP 19450-000 – CAIUÁ-SP

Fone: (018) 3278:9999/Fax: (18) 3278-9990
Email: gabinete@caiua.sp.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 - C

Art. 1º - A Prefeita Municipal de Caiuá - SP, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA os locais e horários de

realização das provas escritas objetivas e entrega dos documentos referentes a prova de títulos que serão realizados no dia
22 DE JANEIRO DE 2023, referente ao Concurso Público aberto através do Edital nº 001/2022, conforme segue:

HORÁRIO DE INÍCIO: 08H30MIN

LOCAL: ESCOLA DEPUTADOR JOSE SANCHES POSTIGO, sito à Avenida Osvaldo Cruz nº 592 – Centro, em Caiuá - SP.
Cargos: Analista de Controle Interno, Analista Técnico em T. I., Auxiliar de Contabilidade, Auxiliar de Higiene Bucal,
Contador, Controlador Interno, Dentista, Encarregado de Compras e Licitação, Encarregado Setor de Recursos Humanos,
Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Civil, Fisioterapeuta, Intendente de Compras, Medico Veterinário e Nutricionista.

LOCAL: EMEF DE CAIUÁ, sito à Rua Manoel Mariano de Souza, nº 274 - Centro, em Caiuá - SP.
Cargos: Assistente Social, Educador Social, Farmacêutico, Medico e Medico ESF (Estratégia Saúde da Família).

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL PROJETO LAGOA SÃO PAULO, sito à Rua Terezinha Almeida dos Santos, nº 1005 - Agrovila
3, em Caiuá – SP.
Cargos: Agente Comunitário de Saúde, Auxiliar de Enfermagem, Enfermeiro (30 Horas) e Enfermeiro ESF (Estratégia de
Saúde da Família).

LOCAL: EMEFEI PROFESSOR BENEDITO WILSON DE ANDRADE, sito à Rua Agripino Pimentel Azevedo nº 44 – Jardim
Bandeirantes (Agrovila 3), em Caiuá – SP.
Cargos: Procurador Jurídico, Psicólogo, Químico e Técnico Agrícola.

HORÁRIO DE INÍCIO: 13H30MIN

LOCAL: ESCOLA DEPUTADOR JOSE SANCHES POSTIGO, sito à Avenida Osvaldo Cruz nº 592 – Centro, em Caiuá - SP.
Cargos: Agente de Desenvolvimento Social, Almoxarife, Analista da Assistência Social, Analista de Patrimônio, Analista de
Saúde, Analista do Setor de Agua e Esgoto, Assistente Técnico Desportivo, Auxiliar de Administração (Geral), Auxiliar de
Almoxarife, Auxiliar de Escriturário e Leiturista.

LOCAL: EMEF DE CAIUÁ, sito à Rua Manoel Mariano de Souza, nº 274 - Centro, em Caiuá - SP.
Cargos: Agente de Saneamento, Servidor Braçal, Telefonista, Vigilante e Zelador de Jardim.

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL PROJETO LAGOA SÃO PAULO, sito à Rua Terezinha Almeida dos Santos, nº 1005 - Agrovila
3, em Caiuá – SP.
Cargos: Fiscal Tributário, Merendeira, Monitor, Oficial Administrativo, Operador de Maquinas, Operador de Saúde,
Pedreiro, Secretario Administrativo e Tesoureiro.

LOCAL: EMEFEI PROFESSOR BENEDITO WILSON DE ANDRADE, sito à Rua Agripino Pimentel Azevedo nº 44 – Jardim
Bandeirantes (Agrovila 3), em Caiuá – SP.
Cargos: Auxiliar de Serviços Diversos Masculino, Auxiliar de Tesouraria, Auxiliar Geral de Saúde, Auxiliar Mecânica,
Carpinteiro, Chefe da Merenda Escolar, Coveiro, Eletricista, Encanador, Escrevente da Junta do Serviço Militar,
Escriturário, Gari, Intendente de Garagem, Lançador, Mecânico e Servente.

Paço Municipal “Joaquim Honório Lopes”
   CNPJ 53.307.906/0001-10 – CEP 19450-000 – CAIUÁ-SP

Fone: (018) 3278:9999/Fax: (18) 3278-9990
Email: gabinete@caiua.sp.gov.br

HORÁRIO DE INÍCIO: 18H30MIN

LOCAL: ESCOLA DEPUTADOR JOSE SANCHES POSTIGO, sito à Avenida Osvaldo Cruz nº 592 – Centro, em Caiuá - SP.
Cargo: Agente de Combate a Endemias – de (ADRIAN DE LIMA GOMES VIEIRA a NAYELLI CAROLINE FEITOSA
RODRIGUES).

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL PROJETO LAGOA SÃO PAULO, sito à Rua Terezinha Almeida dos Santos, nº 1005 - Agrovila
3, em Caiuá – SP.
Cargos: Agente de Combate a Endemias – de (NEUSA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA a YONAH MARTINS NOGUEIRA)
e Inspetor de Escola – de (ADRIANA RIBEIRO OLIVEIRA a PAULO ALMEIDA DE SANTANA).

LOCAL: EMEFEI PROFESSOR BENEDITO WILSON DE ANDRADE, sito à Rua Agripino Pimentel Azevedo nº 44 – Jardim
Bandeirantes (Agrovila 3), em Caiuá – SP.
Cargos: Inspetor de Escola – de (PRISCILA COELHO DE SOUZA a ZILDA PERPETUA MARQUES SOBRINHO), Auxiliar de
Serviços Diversos Feminino e Motorista.

I - O candidato deverá comparecer ao local designado, munido de UM DOS SEGUINTES DOCUMENTOS NO

ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de início.

Art. 2º - Fica RETIFICADO o item 7.1. do Edital de Abertura passando a vigorar conforme segue:

7.1. Para os cargos de Analista de Controle Interno, Contador, Assistente Social, Controlador Interno, Dentista,
Enfermeiro, Enfermeiro ESF, Medico Veterinário, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Civil, Farmacêutico,
Fisioterapeuta, Médico, Médico (ESF), Nutricionista, Procurador Jurídico, Psicólogo, Químico e Terapeuta
Ocupacional a avaliação constará de prova escrita objetiva, de caráter eliminatório. A prova escrita objetiva será composta
por 30 (trinta) questões, avaliada na escala de 0,0 (zero) a 100,0 (cem) pontos, conforme quadro abaixo:

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada questão  Valor total
Conhecimentos Específicos 20 3,5 70,0 pontos
Conhecimentos Gerais 03 3,0 9,0 pontos
Língua Portuguesa 07 3,0 21,0 pontos

Art. 3º - Fica RETIFICADO o conteúdo de conhecimentos gerais constante no ANEXO I do edital de abertura

passando a vigorar conforme segue::

CONHECIMENTOS GERAIS – TODOS OS CARGOS
Questões relacionadas à Artes, Política, Economia, Esporte, Sociedade, Saúde e Nutrição, Ciências e Tecnologia, Meio
Ambiente, Educação, Cultura, Esporte, Religião, História (Brasil e Mundo), Geografia (Brasil e Mundo) e eventos
contemporâneos divulgados na mídia local, nacional e internacional. Aspectos Históricos e Geográficos do Estado de São
Paulo e do município de Caiuá.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 Caiuá - SP, 13 de janeiro de 2023.

RUTE ALMEIDA DOS SANTOS

PREFEITA MUNICIPAL DE CAIUÁ